9. Prima assertio in hoc tertio puncto.—Dicendum primo: illum actum esse simul bonum ex objecto, et bonitatem aliquam ex fine participare: hæc est sententia D. Thomæ frequenter repetita, nam in 2, quæst. 48, art. 4, in genere dicit actum humanum posse simul habere bonitatem ex objecto et fine, et art. 6, idem specialiter dicit de actu exteriori: sed, ut bene Gajetanus exposuit, doctrina illius articuli non est limitanda ad actus aliarum facultatum a voluntate, sed extendenda ad actus imperatos ejusdem bonitatis, etiamsi simul sint elicitum. idem D. Thomas 2, quæst. 83, art. b, dicit

actum unius virtutis ordinatum ad finem alterius participare speciem ejus, idem, q. 147,

art. 2, ad 2, et quæst. Ðl, art. 10, et 3 part., quæst. 85. art. 2, ad et alia loca statim adnotabo. Idem Alexander, 2 part., quæst. 96, Membr. 2, art. 1, Cajetanus, hic, et alii.

10. Quidam argumentis continent iir.—Convincitur quoque assertio argumentis factis, et sic declaratur, quia hujusmodi actus, de quo agimus, simul est elicitus ab una virtute, et imperatus ab alia, ut constat ex supradictis exemplis; ergo necesse est ut participet bonitatem a virtute eliciente, quia non potest virtus elicere actum nisi sibi similem, vel illis, a quibus generata est, quia sicut non potest virtus ferri extra objectum suum, ita non potest elicere actum, nisi qui aliquam speciem summat ab objecto suo. Quisquis quicumque actus imperatur ab actu bono, ut sic, participat. t aliquo modo bonitatem ejus, si aliunde non habeat repugnantiam: sic enim actus exterior est bonus, quia imperatur ab actu bono, unde ad eandem speciem revocatur: ergo etiam actus voluntatis quatenus imperatus ab alio actu bono participat. t bonitatem ejus. quod confirmatur, nam actus indifferens ex objecto et specie sua, si in individuo fiat ex imperio boni actus, per quem refertur in bonum finem, est simpliciter bonus: ergo actus imperans communicat bonitatem actui imperato: ergo communicabit illam, etiamsi talis actus imperatus alias sit ex objecto bonus, nam bonitas non repugnat. t bonitati.

11. Secunda assertio bipartita.—Dicendum secundo: in tali actu bonitas ex objecto, est essentialis et substantiata, altera vero ex fine tantum accidentalis. Hæc sumitur ex D. Thoma 1, 2, quæst. 19, art. 2, ad I, ubi cum docuisset actum interiore a voluntate elicited habere ex solo objecto bonitatem utique substantialem et essentialem, in solutione ad primum dicit ex fine non habere bonitatem, nisi ex accidenti, quatenus finis ordinatur ad finem et intentio ad intentionem, quæst. 13, art. 1, dixit, si quis exerceat actum fortitudinis propter Dei amorem, illum actum materialiter esse fortitudinis, formaliter vero charitatis: statim vero explicat illud materialiter, id est, substantialiter, quia ille secundum substantiam suam substruitur alteri relationi, et dicitur comparari ad illam veluti materialiter: idem constat ex eodem D. Thoma 2, 2, quæst. 32, art. 1, ad 2, et in 4, d. 15, quæst. 1, art. 1, quæst. 3, ad 15, et quæst. 3, art. 1, quæst. 3, et d. 16, quæst. 3, art. 1, quæst. 2, ad 3, ubi disertè dicit ex fine operantis non accipere actum propriam speciem, sed quasi communem. secundum quod actus imperatus inducit speciem virtutis imperantis præter eam, quam habet ab homine eliciente: in eadem sententia est Cajetanus, q. 19, art. 6, nec dissentit Conradus, ibi, quamvis soleat in contrarium citari.